
Rio Grande do Sul , 09 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3884 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             94 

11 - SEC. MUN DE MINERAÇÃO, INDÚSTRIA, COMERCIO, 

TURISMO E DESPORTOS 

  

01 - UNID SUB. MIN., IND, COM, SERV, TUR 

  

2106 - Manutenção do Berçario Industrial 

  

565 - 3390.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

- PESSOA R$ 1.000,00 

  

1 - LIVRE- 500 R$ 1.000,00 

  

Decreto Municipal nº3617/2024, de 15/02/2024. 
  

11 - SEC. MUN DE MINERAÇÃO, INDÚSTRIA, COMERCIO, 

TURISMO E DESPORTOS 

  

01 - UNID SUB. MIN., IND, COM, SERV, TUR 

  

2122 - Manutenção dos Eventos do Municipio 

  

565 - 3390.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

- PESSOA R$ 2.028,00 

  

2 - LIVRE - 501 R$ 2.028,00 

  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

  

Publicado e registrado na data supra. 

  

RONALDO O. PEREIRA DE MORAES 
Prefeito 

  

MARIJARA P.G E SILVA 
Diretora de Contabilidade 

  

DIESSICA TAIS ADIERS 
Secretaria da Fazenda 

Publicado por: 
Barbara Rosa 

Código Identificador:EF00E1C1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE ANULAÇÃO - CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 

009/2024 

 

O Município de Salto do Jacuí torna pública a anulação do processo 

licitatório na modalidade Concorrência Presencial nº 009/2024, com 

base na súmula 473, do Superior Tribunal Federal, de 03/10/1969. 

Maiores informações pelos telefones 55-3327-1400 (ramais 203 ou 

219), e-mail comprasjacui@hotmail.com ou no site: 

www.saltodojacui.rs.gov.br. 

  

Salto do Jacuí, 08 de agosto de 2024.  

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES – 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:9CEEC1A9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

016/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2024, cujo objeto são serviços 

de pinturas gerais – linhas de eixo e bordo e faixas elevadas e de 

pedestres, utilizando tinta acrílica de demarcação viária e aplicação de 

microesferas de vidro com equipamentos motorizados, em favor das 

seguinte empresa vencedora: DSD CONSTRUÇÕES RH SERVIÇO 

TERCEIRIZADO LTDA., de CNPJ 41.375.870/0001-22, no valor 

total de R$ 161.535,00 (R$ 16,50 o m²). 

  

Salto do Jacuí, 08 de agosto de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:2187C68D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 054/2024, que tem por 

objeto a aquisição emergencial de 400m³ de brita nº 03 para reparos 

nas ruas que sofreram danos com as enchentes de maio, em favor da 

empresa PEDRAS JACUÍ LTDA., de CNPJ 09.345.525/0001-33, no 

valor de R$ 30.000,00 (R$ 75,00 o m³). 

Salto do Jacuí, 08 de agosto de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:89B5C74E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 055/2024, que tem por 

objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de 

artesanato junto aos grupos do Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para pessoas residentes nos 

distritos de Tabajara, Julio Borges, Capão Bonito, Rincão do Ivaí e 

Passo Real, sendo 20 horas semanais pelo prazo de 01/07/24 a 

31/12/24, em favor da empresa ROSELAINE DE MATOS ME., de 

CNPJ 50.565.774/0001-38, no valor de R$ 12.000,00 (R$ 2 mil 

mensais). 

Salto do Jacuí, 08 de agosto de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:E73F6F56 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 056/2024, que tem por 

objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de 

artesanato junto aos grupos do Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos (SCFV) junto ao Centro de Referência em 

Assistência Social – CRAS Desenvolver, sendo 20 horas semanais 

pelo prazo de 01/07/24 a 31/12/24, em favor da empresa GENI DE 

AGUIAR SILVA ME, de CNPJ 28.252.728/0001-20, no valor de R$ 

12.000,00 (R$ 2 mil mensais). 

Salto do Jacuí, 08 de agosto de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:2AC16BEA 

 


